



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۰ بهمن ۱۳۹۷ - ۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۸۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

امنیت؛ اصلی‌ترین عامل افزایش سفرهای منطقه‌ای به ایران

■ امنیت در هیچ یک از کشورهای منطقه به اندازه ایران نیست و بدیهی است که وجود امنیت شرط اول توریست‌ها برای انتخاب مقصد سفر است. شمار همسایگان مسلمانی که قصد گردشگری زبارتی دارند یا برای درمان به ایران می‌آیند در سال جاری رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است | صفحه ۱۶

ویژه‌های جوان

- «اعتماد» هم دلواپس شده است؟!
- شجریان سیاسی را می‌پسندیم
- اما صدایش را نمی‌شناسیم!

یادداشت‌های امروز

- ۲ معجزه تداوم و ماندگاری انقلاب اسلامی رسول سنای‌راد
- ۱۵ پیوند سراب SPV با برجام موشکی و منطقه‌ای هادی محمدی
- ۴ مراقب انحطاط‌گرایی نوین جریان‌های سیاسی قدیمی باشیم / هادی غلامحسینی

دعوت اسد از شرکت‌های خصوصی ایران برای بازسازی سوریه

رئیس‌جمهور سوریه در دیدار جهانی‌گیری: قدردان رهبری معظم و دولت و ملت ایران هستیم. ما کمک‌های دولت و ملت ایران در دوران سخت جنگ با تروریسم را هرگز فراموش نمی‌کنیم

همین صفحه



سپاه امدادرسان سیل شد

بی‌تدبیری و سوء مدیریت مسئولان در ترمیم سیل‌بندها و مدیریت سیلاب‌ها و باز شدن ناگهانی دریچه‌های سدهای دز و کرخه تعداد زیادی از روستاها و شهرهای استان خوزستان را در محاصره سیلاب قرار داد

عبدی بن‌امیر | اسامین خاندان و مناسبت

لاریجانی: دلیل قوام سپاه بسیج است

سردار غیب پرور: فعالیت‌های خود را به سمت خدمت‌رسانی برده‌ایم

ایران تنگنایی برای افزایش برد موشک‌هایش ندارد

۳ متهم بانک سرمایه زندانی شدند

■ در آخرین جلسه دادگاه ۳ نفر از اخلاگران بانک سرمایه، علی بخشایش، پرویز کاظمی و محمدرضا توسلی روانه زندان شدند



دبیر کل مؤتلفه اسلامی دارفانی را وداع گفت

دیدار معاون اول رئیس‌جمهور ایران با رئیس‌جمهور سوریه

دعوت اسد از شرکت‌های خصوصی ایران برای بازسازی سوریه

برابر تروریست‌ها، بر این نکته که امنیت جهان وابسته به امنیت منطقه است تأکید کرد و اظهار داشت: اگر داعش در منطقه دولت تشکیل می‌داد و هسته‌های گروه‌های تروریستی از بین نمی‌رفت، غربی‌ها باید شاهد ترور، خشونت و جنایت‌های غیر انسانی در کشورهای خود می‌شدند، بنابراین آنها باید قدردان سوریه و کشورهای باشند که در مبارزه با تروریسم پیش‌تاز بودند. وی نشست «استانه» میان کشورهای مختلف و نیز همکاری تهران، آنکارا و مسکو را برای پایان منازعه در سوریه راهگشا توصیف کرد و با اشاره به حضور هیئت بلندپایه ایرانی در دمشق گفت: حضور این هیئت در مقطع زمانی کنونی حاوی این پیام است که جنگ سوریه رو به پایان است و زمان بازسازی این کشور فرا رسیده است. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه مذاکرات خوبی در چارچوب چهاردهمین کمیسیون مشترک دو کشور و نیز میان مقامات دو کشور در روز گذشته به منظور تسریع در اجرای توافقات گذشته انجام شد، گفت: امضای قرارداد همکاری‌های اقتصادی راهبردی دو کشور جهتگیری‌های اصلی برای فعالیت‌های مشترک بوده و به اجرای بهتر توافق‌ها کمک خواهد کرد.

جهانگیری بر گسترش همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور با همه‌اتاق‌های بازرگانی را زمینه‌ساز حضور بیشتر بخش خصوصی ارزیابی کرد و خواستار همکاری بیشتر سه کشور ایران، عراق و سوریه در عرصه‌های مختلف اقتصادی نظیر همکاری‌های ریلی، انرژی و درمانی و فرهنگی شد.

می‌کنم. بشار اسد با تأکید بر اینکه دو کشور در شرایط سخت اقتصادی و تحریم‌های آمریکا قرار دارند، گفت: ما کمک‌های دولت و ملت ایران در دوران سخت جنگ با تروریسم را هرگز فراموش نمی‌کنیم. سوریه خواهان همکاری متقابل با ایران برای توسعه اقتصادی است و از هیچ اقدامی در این زمینه دریغ نخواهد کرد.

در این دیدار اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور به روابط دیرینه دو کشور که از زمان مرحوم حافظ اسد آغاز و مستحکم شد، اشاره کرد و گفت: خوشبختانه این مناسبات در سال‌های اخیر تقویت شده و به فضل الهی بیش از پیش توسعه خواهد یافت. وی با اشاره به آنچه در سال‌های اخیر بر سوریه گذشت، خاطر نشان ساخت: جنگ در سوریه، جنگ علیه دولت و ملت سوریه نبود، بلکه جنگ علیه امنیت منطقه و محور مقاومت بود، که البته با تدبیر و حکمت دولت و ملت سوریه و پشتیبانی و حمایت دوستان این کشور با شکست مواجه شد.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: اگر در گذشته تردیدی نسبت به ریشه‌های این جنگ و حامیان تروریسم وجود داشت، امروز برای همگان آشکار شده است این جنگ با پشتیبانی فکری، مالی و کمک‌های نظامی غربی‌ها و ویژه آمریکا و برخی کشورهای منطقه شروع شد و تداوم یافت. امروز خود آنها اعتراف می‌کنند که به این جنگ با هدف ضربه زدن به محور مقاومت و برای ناامین کردن منطقه دامن زدند.

جهانگیری با تحلیل از پیروزی دولت و ملت سوریه در خوزستان در محاصره سیلاب

رئیس‌جمهور سوریه در دیدار معاون اول رئیس‌جمهور ایران با قدردانی از رهبری معظم و دولت ایران، تشکر عمیق خود را از ملت ایران به خاطر حمایت همه‌جانبه از ملت سوریه اعلام کرد.

به گزارش فارس، رئیس‌جمهوری سوریه در دیدار با جهانگیری که در رأس هیئتی به سوریه سفر کرده است، با تبریک فرارسیدن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: مناسبات دو کشور در ۴۰ سال گذشته هر روز مستحکم‌تر شده است و دو کشور همواره در روزهای دشوار و سخت حامی یکدیگر بوده‌اند و باید این روند را ادامه دهند.

بشار اسد با اشاره به مقاومت دولت و ملت سوریه در برابر تروریست‌ها و تداوم این منشی برای ریشه‌کن کردن تروریسم در سوریه گفت: پس از آزادسازی کامل سوریه، بازسازی این کشور مهم‌ترین اولویت دولت است و ما خواهان حضور و همکاری بیشتر شرکت‌های دولتی و خصوصی جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های مختلف هستیم. وی بر پیگیری توافق‌های قبلی فیما بین تأکید کرد و گفت: باید در این راستا اقدامات مؤثرتری انجام شود و حضور هیئت بلندپایه ایرانی و برگزاری نشست تجار می‌تواند مریخ باشد.

رئیس‌جمهور سوریه با قدردانی از حمایت رهبر معظم انقلاب و دولت ایران از کشور، سوریه در جریان مبارزه با تروریسم و مداخله خارجی، گفت: تشکر عمیق خود را از ملت ایران برای انجام کارهای مهم و حمایت همه‌جانبه از ملت مسلمان سوریه اعلام

بی‌تدبیری و سوء مدیریت مسئولان در ترمیم سیل‌بندها و مدیریت سیلاب‌ها و باز شدن ناگهانی دریچه‌های سدهای دز و کرخه تعداد زیادی از روستاها و شهرهای استان خوزستان را در محاصره سیلاب قرار داد.

بازش‌های سیل آسا و فراگیری سامانه بارشی در مناطق شمالی و شرق استان خوزستان در روزهای اخیر و بالا آمدن آب رودخانه‌های کارون، دز و کرخه روستاهای اهواز، شوش، دشت آزادگان، هویزه، دزفول و شوشتر را دچار سیلاب شدید و آبگرفتگی وسیع کرد.

همچنین با شکسته شدن سیل‌بندها و آبگرفتگی وسیع مزارع کشاورزی روستاهای اهواز، شوش، دشت آزادگان، هویزه، دزفول و شوشتر زیر آب فرو رفت و خسارات زیادی را به بار آورد.

رئیس‌جمع نمایندگان خوزستان در مجلس در جلسه شورای برنامه‌ریزی خوزستان با انتقاد از مدیریت ضعیف مدیرعامل سازمان آب و برق اهواز کرد: سیل سال گذشته از پایین دست سد در شهرستان دزفول شروع شد. سیل‌بندهای آلبوغفری، رفیع و شعبیه شکسته و مزارع کشاورزی و منازل مسکونی دچار آبگرفتگی شدند. شهر رفیع و چندین روستا به دستور استاندار خوزستان تخلیه شدند و مدیران استانی تا رسیدن شهر به وضعیت غایب‌مورد بی‌توجهی بوده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

دشمن می‌داند هر تهدیدی با پاسخ دندان‌شکن مواجه می‌شود

اعتباری و مالی با کسری مواجه بودیم، اما نقاط قوتی هم داشتیم که اطلاعات از مهم‌ترین آنها بوده به طوری که بعدها به‌مرور رشد کرده در تحت تنومندی تبدیل شد که در تمام جنگ‌اثر داشت، وی افزود: شهید باقری توانست در ۲۸ ماه، کارهای بزرگی انجام دهد که یکی از آنها پایه‌گذاری سازمان رزم سپاه پاسداران بود. او معتقد بود جنگ بدون سازمان و نظم راه به جایی نمی‌شد و کاری در برابر ارتش‌های دندان مسلح پیش نخواهد برد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به نظریه شهید باقری در تغییر استراتژی جنگ تأکید کرد: در چهار ماه اول جنگ که همه عملیات‌های ایران با عدم توجه مواجه می‌شد و همه از نبود امکانات و سلاح گلایه می‌کردند، شهید باقری تأکید می‌کرد که این نوع جنگ به نتیجه نمی‌رسد و اگر سلاح هم داشته باشیم، مانند شهید علم‌الهدی و یارانش ذبح می‌شویم. وی افزود: شهید باقری معتقد بود که باید استراتژی جنگ تغییر کند؛ از این رو با طراحی استراتژی شناسایی دشمن، طرح‌ریزی دقیق، انجام عملیات شبانه به جای روزانه و... موجب شد که در اواخر دی‌ماه این بدر شکوفه دهد و در غرب سوسنگرد دشمن تجهیزات کم و کسر داشتیم؛ با اینکه تجهیزات باقی‌مانده باید ابتدا فرماندهان و رزمندگان ما از چشمانی باز بر خوردار شوند و نسبت به وضعیت اقلیمی و جوی، استعداد دشمن، مقدرات و توانایی دشمن، نیازهای دشمن و وضعیت خطوط مقدم و خطوط عقبی دشمن آگاهی و اطلاعات کافی داشته باشند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته در دفاع مقدس جزو نقاط قوت جمهوری اسلامی است. اگر مادر آن دوران به لحاظ تجهیزات، کم و کسر داشتیم؛ با اینکه تجهیزات باقی‌مانده ارتش دچار مشکل تأمین قطعات بدکی بود و اگر در حوزه

عبات عالیات مورد تعرض قرار می‌گرفت. این موجب سربلندی مردم ایران و خانواده‌های شهیداست که در سوریه آن کشورهایی که روزی کمر به برکناری دولت قانونی آن بسته بودند، امروز صف بسته‌اند تا سفارتشان را باز کنند. وی تأکید کرد: با اینکه امروز ایران به قدرت اول منطقه تبدیل شده است، در عین حال عادلانه رفتار می‌کند و چشم‌اندیشی به خاک هیچ کشوری ندارد، اما دشمنان به گزارش دفاع پرس، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در کنگره ملی شهید حسن باقری که صبح دیروز در تبریز برگزار شد، با تقدیر از مردم آذربایجان شرقی و مسئولان این استان در برگزاری پنج روزه کنگره شهید حسن باقری اظهار داشت: انقلاب اسلامی دستاورد ۱۴ قرن مبارزه علمای بزرگ، صالحان و مردم مستضعف و حاصل شهادت‌ها و زحمات یک ملت است. سخنران ویژه کنگره شهید باقری یادآور شد: جنگ زمانی آغاز شد که ایران آمادگی مقابله با دشمن را نداشت. این مردم سزمن‌هایی مانند خرمشهر و بستان از دست رفت، اما با تلاش و ریخته شدن خون شهیدان، جنگ با پیروزی ملت به پایان رسید. سرلشکر باقری با بیان اینکه امروز ایران در منطقه قدرتمندترین کشور است، افزود: در کنار جنگ، این ملت همواره با فشار اقتصادی، تحریم، جاسوسی و عملیات تروریستی مواجه بوده و هست، اما با تمام فشارها همچنان ایستاده و قد خیم نکرده است. وی ادامه داد: امروز ما در شرایطی قرار داریم که اگر روزی در سوسنگرد محاصره بودیم، امروز این‌ترین کشور منطقه را داریم و نیروهای مورد حمایت آمریکا و عربستان در عراق و سوریه به دست رزمندگان جوان شما شکست خورده و از بین می‌روند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تحولات اخیر سوریه تصریح کرد: اگر هدایت امثال سردار سلیمانی نبود، عتبات عالیات مورد تعرض قرار می‌گرفت. این موجب سربلندی مردم ایران و خانواده‌های شهیداست که در سوریه آن کشورهایی که روزی کمر به برکناری دولت قانونی آن بسته بودند، امروز صف بسته‌اند تا سفارتشان را باز کنند. وی تأکید کرد: با اینکه امروز ایران به قدرت اول منطقه تبدیل شده است، در عین حال عادلانه رفتار می‌کند و چشم‌اندیشی به خاک هیچ کشوری ندارد، اما دشمنان به گزارش دفاع پرس، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در کنگره ملی شهید حسن باقری که صبح دیروز در تبریز برگزار شد، با تقدیر از مردم آذربایجان شرقی و مسئولان این استان در برگزاری پنج روزه کنگره شهید حسن باقری اظهار داشت: انقلاب اسلامی دستاورد ۱۴ قرن مبارزه علمای بزرگ، صالحان و مردم مستضعف و حاصل شهادت‌ها و زحمات یک ملت است. سخنران ویژه کنگره شهید باقری یادآور شد: جنگ زمانی آغاز شد که ایران آمادگی مقابله با دشمن را نداشت. این مردم سزمن‌هایی مانند خرمشهر و بستان از دست رفت، اما با تلاش و ریخته شدن خون شهیدان، جنگ با پیروزی ملت به پایان رسید. سرلشکر باقری با بیان اینکه امروز ایران در منطقه قدرتمندترین کشور است، افزود: در کنار جنگ، این ملت همواره با فشار اقتصادی، تحریم، جاسوسی و عملیات تروریستی مواجه بوده و هست، اما با تمام فشارها همچنان ایستاده و قد خیم نکرده است. وی ادامه داد: امروز ما در شرایطی قرار داریم که اگر روزی در سوسنگرد محاصره بودیم، امروز این‌ترین کشور منطقه را داریم و نیروهای مورد حمایت آمریکا و عربستان در عراق و سوریه به دست رزمندگان جوان شما شکست خورده و از بین می‌روند.

قطر گل زد، اماراتی‌ها دمپایی

عنایبی‌ها دومین فینالیست جام ملت‌های آسیا کارشکنی‌های اماراتی‌ها پیروز این میدان باشد. قطری‌ها با بازی روبه جلو و تهاجمی خود در همان نیمه اول کار را تمام کردند و به گلزنی خوشی و معز علی ۲ بر صفر جلو افتادند. با شروع نیمه دوم تلاش‌های میزبان برای جبران شروع شد اما هر چه از زمان بازی گذشت این قطر بود که مسلط‌تر نشان داد و به گل سوم هم رسید. دقیقه ۸۱ الهیادوس با یک ضربه چپ گل سوم مردان سانچرز را زد تا عملیات زاکروفنی

خاطرات شهدای هشتم بهمن ۵۷ ثبت می‌شود

منظور ثبت و ضبط خاطرات شهدای اقاماتی است که انجام خواهد شد. فطرتی‌ها با بازی روبه جلو و تهاجمی خود در همان نیمه اول کار را تمام کردند و به گلزنی خوشی و معز علی ۲ بر صفر جلو افتادند. با شروع نیمه دوم تلاش‌های میزبان برای جبران شروع شد اما هر چه از زمان بازی گذشت این قطر بود که مسلط‌تر نشان داد و به گل سوم هم رسید. دقیقه ۸۱ الهیادوس با یک ضربه چپ گل سوم مردان سانچرز را زد تا عملیات زاکروفنی

امارات به دیدار نهایی جام ملت‌های آسیا راه پیدا کرد و حریف ملی زاپس شد.

عصر دیروز در دومین بازی مرحله نیمه نهایی این مسابقات امارات میزبان در حالی در برابر قطر قرار گرفت که قطر بدون گل خورده و با انگیزه بالا آمده بود تا با وجود تمام

شهدای مظلوم هشتم بهمن ۵۷ در مسجد حضرت سیدالشهدا علیه السلام برگزار شد.

دوشنبه هشتم بهمن ماه با حضور جمعی از مردم خانواده شهدا و جمعی از مسئولان برگزار شده بود، حجت‌الاسلام نوروزپور، مدیر کل بقاع متبرک و به اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور خیریه کشور گفت: تجلیل از خانواده‌های شهدای هشتم بهمن ماه سال ۱۳۵۷

مراسم گرامیداشت چهلمین سالگرد

شهدای مظلوم هشتم بهمن ۵۷ در مسجد حضرت سیدالشهدا علیه السلام برگزار شد.